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145/2009 Kiel, 27. Oktober 2009 

 

Ausschüsse haben sich konstituiert 
 

 

 

Kiel (SHL) - Am Rande der ersten Sitzung des Landtages haben sich auch die acht 
ständigen Ausschüsse konstituiert. Jeder Ausschuss hat 13 Mitglieder. Es wurden 
folgende Positionen vergeben: 
 
 
Übersicht über die Zusammensetzung der ständigen Ausschüsse nach den Erklä-
rungen der Fraktionen gemäß § 13 Abs. 6 der Landtagsgeschäftsordnung (Änderun-
gen sind bei den am Rand durch ein * gekennzeichneten Namen eingetreten) 
 
 
1. Innen- und Rechtsausschuss 
Vorsitzender:  
Abg. Thomas Rother (SPD) 
Mitglieder:  
Abg. Astrid Damerow (CDU) 
- stellv. Vorsitzende - 
Abg. Dr. Michael von Abercron (CDU) 
Abg. Werner Kalinka (CDU) 
Abg. Petra Nicolaisen (CDU) 
Abg. Barbara Ostmeier (CDU) 
Abg. Dr. Kai Dolgner (SPD) 
Abg. Serpil Midyatli (SPD) 
Abg. Gerrit Koch (FDP) 
Abg. Ingrid Brand-Hückstädt (FDP) 
Abg. Thorsten Fürter (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
Abg. Heinz-Werner Jezewski (DIE LINKE) 
Abg. Silke Hinrichsen (SSW) 
 
                                                                                                                                →→→→ 
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2. Finanzausschuss 
Vorsitzender:  
Abg. Peter Sönnichsen (CDU) 
Mitglieder:  
Abg. Johannes Callsen (CDU) 
Abg. Astrid Damerow (CDU) 
Abg. Tobias Koch (CDU) 
Abg. Hans Hinrich Neve (CDU) 
Abg. Birgit Herdejürgen (SPD) 
Abg. Olaf Schulze (SPD) 
Abg. Jürgen Weber (SPD) 
Abg. Katharina Loedige (FDP) 
Abg. Oliver Kumbartzky (FDP) 
Abg. Monika Heinold (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
- stellv. Vorsitzende - 
Abg. Ulrich Schippels (DIE LINKE) 
Abg. Lars Harms (SSW) 
 
3. Bildungsausschuss 
Vorsitzende:  
Abg. Susanne Herold (CDU) 
Mitglieder:  
Abg. Heike Franzen (CDU) 
Abg. Daniel Günther (CDU) 
Abg. Marion Herdan (CDU) 
Abg. Wilfried Wengler (CDU) 
Abg. Hans Müller (SPD) 
- stellv. Vorsitzender - 
Abg. Martin Habersaat (SPD) 
Abg. Dr. Henning Höppner (SPD) 
Abg. Cornelia Conrad (FDP) 
Abg. Christina Musculus-Stahnke (FDP) 
Abg. Anke Erdmann (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
Abg. Ellen Streitbörger (DIE LINKE) 
Abg. Anke Spoorendonk (SSW) 
 
4. Umwelt- und Agrarausschuss 
Vorsitzender:  
Abg. Klaus Klinckhamer (CDU) 
Mitglieder:  
Abg. Dr. Michael von Abercron (CDU) 
Abg. Hauke Göttsch (CDU) 
Abg. Heiner Rickers (CDU) 
Abg. Herlich Marie Todsen-Reese (CDU) 
Abg. Detlef Buder (SPD) 
- stellv. Vorsitzender - 
Abg. Lothar Hay (SPD) 
Abg. Sandra Redmann (SPD) 
Abg. Carsten-Peter Brodersen (FDP) 
Abg. Günther Hildebrand (FDP)                                                                                  →→→→ 
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Abg. Marlies Fritzen (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
Abg. Ranka Prante (DIE LINKE) 
Abg. Flemming Meyer (SSW) 
 
5. Wirtschaftsausschuss 
Vorsitzender:  
Abg. Bernd Schröder (SPD) 
Mitglieder:  
Abg. Hans-Jörn Arp (CDU) 
- stellv. Vorsitzender 
Abg. Johannes Callsen (CDU) 
Abg. Hartmut Hamerich (CDU) 
Abg. Karsten Jasper (CDU) 
Abg. Jens-Christian Magnussen (CDU) 
Abg. Regina Poersch (SPD) 
Abg. Marion Sellier (SPD) 
Abg. Oliver Kumbartzky (FDP) 
Abg. Christopher Vogt (FDP) 
Abg. Andreas Tietze (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
Abg. Ranka Prante (DIE LINKE) 
Abg. Lars Harms (SSW) 
 
6. Sozialausschuss 
Vorsitzender:  
Abg. Christopher Vogt (FDP) 
Mitglieder:  
Abg. Mark-Oliver Potzahr (CDU) 
- stellv. Vorsitzender - 
Abg. Heike Franzen (CDU) 
Abg. Werner Kalinka (CDU) 
Abg. Katja Rathje-Hoffmann (CDU) 
Abg. Ursula Sassen (CDU) 
Abg. Wolfgang Baasch (SPD) 
Abg. Bernd Heinemann (SPD) 
Abg. Siegrid Tenor-Alschausky (SPD) 
Abg. Anita Klahn (FDP) 
Abg. Christopher Vogt (FDP) 
Abg. Dr. Marret Bohn (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
Abg. Antje Jansen (DIE LINKE) 
Abg. Flemming Meyer (SSW) 
 
7. Petitionsausschuss 
Vorsitzende:  
Abg. Katja Rathje-Hoffmann (CDU) 
Mitglieder:  
Abg. Daniel Günther (CDU) 
Abg. Markus Matthießen (CDU) 
Abg. Petra Nicolaisen (CDU) 
Abg. Mark-Oliver Potzahr (CDU) 
Abg. Andreas Beran (SPD)  )                                                                                      →→→→ 
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Abg. Peter Eichstädt (SPD) 
Abg. Dr. Gitta Trauernicht (SPD) 
Abg. Jens-Uwe Dankert (FDP) 
- stellv. Vorsitzender - 
Abg. Christina Musculus-Stahnke (FDP) 
Abg. Dr. Marret Bohn (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
Abg. Antje Jansen (DIE LINKE) 
Abg. Silke Hinrichsen (SSW) 
 
8. Europaausschuss 
Vorsitzender:  
Abg. Bernd Voß (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN) 
Mitglieder:  
Abg. Markus Matthießen (CDU) 
- stellv. Vorsitzender - 
Abg. Hauke Göttsch (CDU) 
Abg. Niclas Herbst (CDU) 
Abg. Heiner Rickers (CDU) 
Abg. Wilfried Wengler (CDU) 
Abg. Rolf Fischer (SPD) 
Abg. Anette Langner (SPD) 
Abg. Birte Pauls (SPD) 
Abg. Kirstin Funke (FDP) 
Abg. Gerrit Koch (FDP) 
Abg. Heinz-Werner Jezewski (DIE LINKE) 
Abg. Anke Spoorendonk (SSW) 


